
  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

14 грудня 2022 року № 5219

Київ

Про внесення змін до структури 
апарату Міністерства економіки України 

Відповідно до статей 8 та 11 Закону України “Про центральні органи 
виконавчої влади”
НАКАЗУЮ: 

1. Унести до структури апарату Міністерства економіки України, 
затвердженої наказом Міністерства економіки України від 02.09.2022 № 2913, 
такі зміни: 

1) розділи “Департамент інвестицій”, “Юридичний департамент” та 
“Управління розвитку сфери інтелектуальної власності та інноваційної 
політики” виключити;

 
2) після розділу “Департамент регуляторної політики та підприємництва” 

доповнити розділом такого змісту: 
“Департамент інвестицій, інновацій 

та інтелектуальної власності
Управління інвестицій

Відділ державної інвестиційної політики 
Відділ державної політики у сфері державно-приватного партнерства 
Відділ міжнародного інвестиційного співробітництва та сприяння розвитку 

соціально відповідального бізнесу  
Сектор залучення інвестицій в оборонно-промисловий комплекс 

Управління інтелектуальної власності 
Відділ державної політики у сфері інтелектуальної власності



2

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

Відділ співробітництва з національними та міжнародними інституціями у 
сфері інтелектуальної власності   

Відділ інновацій”; 

3) після розділу “Директорат розвитку реального сектору економіки” 
доповнити розділом такого змісту:

“Департамент юридичного забезпечення
Управління правового забезпечення 

економічної політики
Відділ правового забезпечення бюджетної, фінансової та промислової 

політики
Відділ правового забезпечення управління об’єктами державної власності 

та корпоративного управління 
Управління правового забезпечення регуляторної та 

соціально-економічної політики, технічного регулювання 
Відділ правового забезпечення регуляторної політики та технічного 

регулювання 
Відділ правового забезпечення з питань соціального захисту, праці та 

зайнятості
Управління представництва інтересів 

Міністерства економіки України
Відділ судової роботи 
Відділ супроводу процедур банкрутства та майнових спорів
Відділ з вирішення трудових спорів та захисту прав у сфері 

інтелектуальної власності
Відділ адміністрування та літературного редагування

Управління правового забезпечення економіки 
оборони, безпеки та санкційної політики 

Відділ правового забезпечення економіки оборони та безпеки
Відділ правового забезпечення санкційної політики

Управління правового забезпечення зовнішньоекономічної 
діяльності та інвестицій

Відділ правового забезпечення зовнішньоекономічної діяльності і 
міжнародних договорів

Відділ правового забезпечення інвестиційно-інноваційного розвитку
Відділ правового забезпечення публічних закупівель”.



3

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

2. Департаменту фінансово-господарської діяльності та департаменту 
управління персоналом унести відповідні зміни до штатного розпису апарату 
Міністерства економіки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків
Міністра економіки України                                                                Денис КУДІН 

2203


